
2015 ８月 2015 ９月
sun mon tue wed thu fri sat sun mon tue wed thu fri sat

1 1 2 3 4 5
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
30 31

で表示した日は休業日になります。
※連休前は、ご注文・出荷が大変込み合います。早目のご発注をお願い致します。

２０１５．８

長い梅雨がようやく明けたと思ったら、かなり暑い毎日です。水分と塩分をしっかり摂り、夏
バテしないように過ごしましょう。

さて先月は「緑茶」「ルイボスティ」「チアシード」などがメディアに取り上げられました
が、７月も弊社取り扱いのある原料（生産者は異なります）がテレビに出ました。

それは「菊芋」。熊本の小国（おぐに）町の生産者が取り上げられていました。
菊芋は、芋ではなくてキク科の植物の塊根です。ここ２～３年じわじわと知名度をあげ、生産者
も増えておりました。
番組では「天然のインスリン」というキャッチコピーで、血糖値を抑える効果や脂肪を溜め込
まない効果などを強めに伝えていました。菊芋チップスとしての食べ方紹介もしていたので、放
送後はネットショップで菊芋チップスがいっきに売り切れたようです。
菊芋自体に甘みがあり、とても食べやすい植物です。ただ湿気を吸いやすく、粘り気があるので
保存は注意が必要です。
商品はチップス、パウダー、サプリメントがございます。
どれも出来ればお食事前に摂っていただくことをオススメします。

糖が気になる方、是非一度お試しください。

・菊芋チップス ３０ｇ ５００円（税別） １Ｃ／Ｓ ４０入
・菊芋パウダー ８０ｇ １８００円（税別） １Ｃ／Ｓ ３０入
・イヌリンのちから菊芋の粒 １８０粒 ３８００円（税別） １Ｃ／Ｓ ３０入
※良品返品不可

株式会社 ミタカ ( ^^) _旦~~
〒861-4305
熊本県宇城市豊野町山崎

2188-5
TEL 0964-45-4010
FAX 0964-45-4011

お 茶 の ミ タ カ 園 通 信



２０１５ 年 ７月 吉日

お取引先様 各位

株式会社ミタカ

熊本県宇城市豊野町山崎２１８８－５

TEL０９６４－４５－４０１０

FAX０９６４－４５－４０１１

拝啓 貴社益々のご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り有難く御礼申し上げます。

さて、弊社盆休みと受注出荷のスケジュールををご連絡致します。

何かとご不便をお掛けいたしますが、何とぞご了承お願いいたします。

なお、お盆前後は混雑が予想されますので、ご発注はお早めにお願い申し上げます。

敬具

１．休暇期間 ８月１３日（木）～８月１６日（日）

２．受注および出荷

８/１０
(月）

８/1１
(火）

８/1２
(水）

８/1３
(木）

８/1４
(金）

８/1５
(土）

８/1６
(日）

８/1７
(月）

８/1８
(火）

○ ○ ○ 休み 休み 休み 休み ○ ○

〇 〇 ● 休み 休み 休み 休み 〇 〇

「●」８月１２日に出荷する製品は、前日ご注文分までとなります。

８月１２日ご注文分は８月１７日出荷となりますので、

お早めのご注文をどうぞよろしくお願い致します。

※ご不明な点は、弊社営業担当までお問い合わせをお願い致します。

夏期休暇のお知らせ

受注

出荷


	表
	裏

